ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(НИУ «БелГУ»)
ПРИКАЗ

г. Белгород

Об утверждении форм документации

В связи с началом реализации основных профессиональных
образовательных программ среднего профессионального образования -
программ подготовки специалистов среднего звена в рамках федерального
проекта «Профессионалитет», и организации работы по разработке и
размещению их в автоматизированной информационной системе
«ИнфоБелГУ:Учебный процесс»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разрешить использовать при разработке основных

профессиональных образовательных программ среднего профессионального
образования программ подготовки специалистов среднего звена,
реализуемых в рамках федерального проекта «Профессионалитет», форму
макета основной профессиональной образовательной программы
«Профессионалитет», утвержденную Советом Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Институт развития
профессионального образования», протокол от 18.04.2023 NQ5, введенную в
действие приказом и.о. ректора ФГБОУ ДПО ИРПО Золотарёвой Н.М. «О
введении в действие методических рекомендаций по разработке основных
профессиональных программ «Профессионалитет» от 02.05.2023 NQП-213.

2. Председателям цикловых методических комиссий обеспечить
оформление программ подготовки специалистов среднего звена в
соответствии с утвержденным макетом, размещение их в
автоматизированной информационной системе «ИнфоБелГУ:Учебный
процесс».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
и.о. проректора по образовательной деятельности Черницова А.Е.

И.о. ректора
(должность) (подпись)

Е.А. Карловекая
(расшифровка подписи)